PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО, TÿВЫРА
ДА СПОРТ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ, КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-96, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 44
	29 ноября 2021 года, 11.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах рассмотрения законопроектов на стадии

нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на рассмотрение двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию в двух чтениях в целом.
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл вопроса «О проекте закона Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
3. Поручить председателю Комитета Е.П. Кузьмину представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» на двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Комитет решил:

1. Внесенные поправки Правительства Республики Марий Эл поддержать, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на рассмотрение двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики
Марий Эл к принятию.
3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл вопроса «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
4. Поручить председателю Комитета Е.П. Кузьмину представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отзыве
на проект федерального закона № 17357-8 «О внесении изменений
в Федеральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отзыве на проект федерального закона № 17357-8
«О внесении изменений в Федеральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» на рассмотрение двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл и рекомендовать его к принятию.
2. Обобщить предложения, поступившие к указанному проекту федерального закона.
3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
«Об отзыве на проект федерального закона № 17357-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

4. Поручить председателю Комитета по здравоохранению, культуре
и спорту Е.П.Кузьмину представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отзыве на проект федерального закона № 17357-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» на двадцать второй бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Контрольная деятельность Комитета
4. О ходе реализации основных положений, высказанных
в Послании Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации 15 января 2020 года,
в части осуществления мер по финансовому обеспечению капитального ремонта, реконструкции и оснащения детских музыкальных школ
и школ искусств (о реализации соглашения № 054-09-2020-447
от 7 апреля 2020 года о предоставлении субсидии в целях софинансирования расходных обязательств Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации муниципальных детских школ искусств).
Комитет решил:

Информацию Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл о ходе реализации основных положений, высказанных в Послании Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации 15 января
2020 года, в части осуществления мер по финансовому обеспечению капитального ремонта, реконструкции и оснащения детских музыкальных школ и школ искусств (о реализации соглашения № 054-09-2020-447
от 7 апреля 2020 года о предоставлении субсидии в целях софинансирования расходных обязательств Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации муниципальных детских школ искусств), принять к сведению.
III. Разное
5. По вопросу «разное» вопросов не поступало
и решений не принималось.